РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИНЕБОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

00.06.2023                                         п. Синеборск                                         № 00-00

О внесении изменений в Решение Синеборского сельского Совета депутатов от 08.06.2020 №58-325 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет» (в редакции решения от 30.06.2022г. №28-140 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет»).

На основании статьи 54, статьи 55.1 Устава Синеборского сельсовета Шушенского района Красноярского края, письма Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 «О подходах по повышению заработной платы в 2023 году». Синеборский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Синеборского сельского совета депутатов от 08.06.2020 № 58-325 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет» следующие изменения:

1.1. Приложение №2, №3 к Положению «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих муниципального образования «Синеборский сельсовет» изложить в редакции согласно приложения №1, №2 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на профильную комиссию по экономической политике и бюджету, контрольно-ревизионную, председатель Маслов Е.Н.

3. 	Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости Синеборского сельсовета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023г.

Председатель Синеборского                                    ГлаваСинеборского сельсовета
сельского Совета депутатов
____________    В. А. Абрамова                           ______________      А. С. Караваев

Приложение №1 к Решению
Синеборского сельского Совета депутатов
от 00.07.2023 № 00-00
к приложению №2 решения Синеборского сельского
Совета депутатов Совета депутатов от 08.06.2020 № 58-325

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (руб. в месяц)
	Размер денежного поощрения (руб. в месяц)

	Глава сельсовета
	18090
	18090

	Председатель Синеборского сельского Совета депутатов

18090

18090

Приложение № 2  к Решению
Синеборского сельского Совета депутатов
от 00.07.2023 № 00-00
к приложению №3 решения Синеборского сельского
Совета депутатов Совета депутатов от 08.06.2020 № 58-325

[bookmark: _GoBack]
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	рублей в месяц

	Заместитель главы муниципального образования
	 5997

Обеспечивающие специалисты

	Специалист I категории
	4888

	Специалист II категории
	 4017